
Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 91/25, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025 - Unifica Vínculos da Professora Noelice Sampaio.

• AVISO DE RESULTADO REF. CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2025.

• AVISO DE RESULTADO REF. CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004CRED-IN/2025.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B105C67417D594DEF01EE954827EBD6



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 91/25, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a unificação dos vínculos de professora
da servidora NOELICE SAMPAIO MARTINS SUDRE e
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA, no

uso das atribuições legais que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do

Município, e:

CONSIDERANDO:

I – Que a Lei Municipal nº 278/2024 regulamentou a possibilidade do

servidor(a),  ocupante  do  cargo  de  professor(a),  que  detenha  02  (dois)  vínculos

distintos de 20 (vinte) horas cada, possa optar pela unificação destes em um único

cadastro  de  40  (quarenta)  horas,  desde  que  entre  os  concursos  haja  o  interstício

máximo de 5 (cinco) anos;

II – Que através do Decreto Municipal nº 621/11 e do Decreto Municipal

nº 771/12,  a servidora NOELICE SAMPAIO MARTINS SUDRE foi  empossada em dois

cargos de professora, sendo 20H em cada concurso;

II – Que a servidora protocolou Requerimento de Unificação de Vínculos

junto  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  de  Barro  Alto/BA,  acompanhado  da

documentação comprobatória do seu direito;

III – Que através do Parecer TCM/BA nº 02394-18, o Tribunal de Contas

dos  Municípios  do  Estado  da  Bahia,  emitiu  pronunciamento  favorável  pela

possibilidade de “unificação de dois vínculos de professor de 20 horas cada, resultando

em  um  único  cadastro  de  40  horas,  havendo,  no  âmbito  municipal,  autorização

legislativa específica e vagas disponíveis”.

DECRETA:

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C51D8667E24BD86E9BC5BAE22A91ADCB

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

Art. 1º Fica decretada a unificação dos 02 (dois) cadastros de 20 (vinte)
horas, no cargo de professora, da servidora NOELICE SAMPAIO MARTINS SUDRE, CPF nº
458.XXX.XX5-53, junto a Prefeitura Municipal de Barro Alto/BA.

Art. 2º A partir da unificação dos vínculos, subsistirá a matrícula mais
antiga para fins de manutenção das vantagens e gratificações,  devendo o Setor de
Recursos Humanos providenciar as alterações necessárias para implementar o ato. 

Art.  3º Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições contrárias.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2025.

EVILAZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA

PREFEITO 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C51D8667E24BD86E9BC5BAE22A91ADCB

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

Credenciamento

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para conhecimento 

dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao Credenciamento de Profissionais de Saúde – Pessoa(s) 

Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às 

Unidades da Rede Pública de Saúde do Município, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no 

Instrumento Convocatório. Autos à disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não havendo interposição de recurso, o 

processo será encaminhado à Autoridade Superior para Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente 

de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

EMELLY ROSA MARTINS 075.937.415-59 HABILITADO(A) 

ITALO DE SOUZA SANTOS 043.129.545-00 HABILITADO(A) 

 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B04814A2935E4572658A0565D3B567E2

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

Credenciamento

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para conhecimento 

dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao Credenciamento de Profissionais  – Pessoa(s) Física(s) e/ou 

Jurídica(s) –  da Área de Assistência Social para Prestadores de Serviços, no âmbito do Município de Barro Alto/BA, de 

acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à disposição na Sede da 

Prefeitura Municipal. Não havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à Autoridade Superior para 

Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

MARIA RITA OLIVEIRA RODRIGUES 005.234.355-33 HABILITADO(A) 

 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B105C67417D594DEF01EE954827EBD6


		2025-09-10T16:56:47-0300




